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För barn, unga och vuxna 
med intellektuell funktionsnedsättning 

 

Hemsida: www.fub.se/umea 

 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 
 

Styrelsen för FUB Umeå har under 2022 haft följande sammansättning: 

 

 

 

Styrelsearbetet 

Detta år har fortsatt varit ett annorlunda år eftersom Covid-19 har pågått även detta år. Vi 

började året med att ha 3 digitala möten sedan övergick vi till att ha både 9 fysiska och 

digitala möten via zoom.us. Styrelsen har under året haft totalt 12 styrelsemöten. 

Arbetsutskottet har haft ett antal digitala möten. Vi har öppna styrelsemöten och ser gärna att 

medlemmar deltar. Skicka då e-post till ordförande.  

 

Verksamheten har under året dominerats av: 

• Habiliteringsersättning. Beslut är taget i Individ- och familjenämnden, IFN, 2022-05-

25 att hela statsbidraget 4 610 574 ska betalas ut under 2022. Belopp från statsbidraget 

är 80 kr för heldag och 40 kr för halvdag. Grundbeloppet är 48 kr för heldag och 24 kr 

för halvdag.  

• Möten med Monica Smedman och Helena Sjögren biträdande verksamhetschefer för 

bostad med särskild service. 

• Valet 2022, Riksdagsvalet, Region- och Kommunalval. 

• Covid-19. Vaccination dos 4 och 5. 

Ordförande Lena Renlund 

Vice ordförande Maria Alm 

Sekreterare Maria Alm/Ulla Johansson 

  

Styrelseledamöter Sven Nordlund 

 LM Smith 

 Åsa Åsberg 

  

Suppleanter Robert Ångman 

 Ulla Johansson 

 Nadja Lundgren 

 Therese Hellqvist 

 Gudrun Nordlund fr.o.m 2022-03-07 

  

Kassör Handhas av Funktionsrätts 

ekonomiavdelning. 

http://www.fub.se/umea
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Representation 

Föreningen har under året haft följande representanter i nämnda styrelser/nämnder. 

 

FUB Västerbottens Läns styrelse Abbas Haghjo (vice ordförande) 

FUB Västerbottens Läns valberedning Ingen från FUB Umeå 

Funktionsrätt Västerbottens styrelse  Abbas Haghjo (vice ordförande) 

Riks-FUB:s arbetsgrupp för personer med 

olika kulturella bakgrunder 

Abbas Haghjo  

Funktionsrätt Umeås styrelse Maria Alm (ordinarie ledamot) 

Funktionsrätt Umeås färdtjänstkommitté Lena Renlund, Sven Nordlund 

Umeå kommuns funktionshindersråd, 

UFR 

Lena Renlund, ordinarie ledamot, Abbas 

Haghjo, ersättare  

FUB Umeå, Valberedning Agneta Liljeberg 

FUB Umeå, Kontaktperson för personer 

med flerfunktionsnedsättning 

Therese Hellqvist 

FUB Umeå, Kontaktperson för media Lena Renlund,  Maria Alm 

FUB Umeå, Informatörer Eva Lindgren, Siw Siikavaara 

FUB Umeå, Programkommitté Marta Johansson 

 

Antal medlemmar 

Antal Medlemmar År 2020 År 2021 År 2022 

Totalt 286 270 255 

- varav huvudmedlem 173 167 155 

- varav familj 113 103 100 

 

Ekonomi 

 

 

 

 

Stöd och sponsring 

Gåvan som vi fick från 84 GRAMS 2021 har gjort det möjligt att genomföra Barn- och 

ungdomslägret på Häljegård 2022-06-18. Stort tack än en gång för gåvan. 

 

Vi riktar ett stort tack för alla gåvor vi har fått under året från privatpersoner. 

 

FUB-Aktivist 2022 

13/10 2022 utsågs Abbas Haghjo till årets FUB-Aktivist. Vi lyckades hålla det hemligt för 

Abbas. Han blev väldigt överraskad. Vi firade honom på Funktionsrätt på kvällen den 13/10. 

Rebecka Harthorne, Föreningsutvecklare och Kommunikatör samt Eva Borgström, 

Intressepolitisksamordnare, deltog digitalt. Abbas fick ett Diplom och blommor. Priset 

kommer Abbas att ta emot vid ett senare tillfälle när Riks-FUB kommer till Umeå. 

Bidrag och gåvor År 2020 År 2021 År 2022 

Umeå kommun, drift 39 000 57 000 57 000 

Humanfonden 9 279 9 456 13 133 

Gåvor privatpersoner/företag 3 150 10 000 2 500 
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Samiras fond 

Under verksamhetsåret har vi haft få ansökningar och inget bidrag beviljades då dessa inte 

kunnat uppfylla de stadgemässiga kraven. Fondens styrelse har inte kunnat samlas mer än en 

gång p.g.a. sjukdom och privata skäl och därför har vi tyvärr inte kunnat jobba med de 

alternativa förslag som fondens styrelse lyfte upp under årsmötet 2022. Vi hoppas att kunna 

bevilja bidrag till kommande år samt att retroaktivt jobba med presenterade alternativa 

förslag.  

 

Fonden har en månatlig givare, vilket vi är tacksamma för. Vi välkomnar gåvorna som gör det 

möjligt för fonden att fortsätta sitt arbete för personer med flerfunktionsnedsättning och 

intellektuell funktionsnedsättning. 

 

Bland viktigare möten och verksamheter kan nämnas: 

2022 Fritid för alla. Lena Renlund och Maria Alm har haft möten med Anneli Karlsson och 

Malin Olofsson angående aktiviteter i lokalerna på Ersboda Folkets hus. Fritid för alla arbetar 

med att utveckla och bredda fritiden för personer som är från 20 år med funktions-

nedsättningar främst inom intellektuell funktionsnedsättning och AST 

(autismspektrumtillstånd). 

 

4/2 2022 Cykelprojektet ”Jag kan cykla”. Maria Alm och Lena Renlund träffade 2022-02-

04 Stefan Fagerström, Verksamhetschef, FUB Stockholm. Med "Jag Kan Cykla" vill FUB 

Stockholm erbjuda möjligheten till att lära sig cykla tvåhjuling och att få uppleva 

frihetskänslan av att susa fram på cykel. De erbjuder cykelläger såväl under sportlov, påsklov 

som sommarlov men även annan tid erbjuds. De brukar ha 2–3 grupper/dag med 7 

cyklister/grupp. 1 ledare/person. Vi kom överens om att hösten kunde vara en lämplig 

tidpunkt för att anordna ett cykelläger. Lena Renlund träffade Stefan Fagerström på INTRA-

dagarna 26/9. Han berättade att cykelprojektet är avslutat. Vi kommer att ta kontakt med FUB 

Stockholm för att få kontaktuppgifter till ”projektledaren” för Cykelprojektet och undersöka 

om det ändå finns möjlighet att genomföra ett ”läger” i Umeå.  

 

24/2 2022 FUB Umeås årsmöte 

FUB Umeås årsmöte skedde fysiskt och digitalt. 

 

16/3 2022 FUB Västerbottens län 

FUB Västerbottens årsmöte skedde digitalt. Maria Alm och Åsa Åsberg deltog som 

representanter från FUB Umeå. 

 

21/3, 15/6 och 5/12 Bostad med särskild service: Möte med Monica Smedman och Helena 

Sjögren biträdande verksamhetschefer för bostad med särskild service. Lena Renlund och 

Maria Alm deltog. På mötet 15/6 deltog även Marie Thomas, biträdande verksamhetschef 

Ordinärt boende och sysselsättning. Marie informerade om att ny daglig verksamhet (DV) 

skall öppna på Fruktvägen, Böleäng. Inriktning blir försäljning av kryddor mm, 

Friskvårdsgruppen kommer också att vara i dessa lokaler. Vi hade bokat fler möten under 

2022 med de blev inställda av olika anledningar. Fortsatta möten kommer att genomföras 

under 2023.  
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1/4 2022 Funktionsrätt Umeås årsmöte 

Funktionsrätt Umeås årsmöte skedde fysiskt och digitalt. Lena Renlund och Abbas Haghjo 

deltog som representanter från FUB Umeå. 

 

27/4 2022 Habiliteringsersättning  

Lena Renlund har skickat mejl 2022-02-23 till Andreas Lundgren, Individ- och 

familjenämnden, IFN, angående habiliteringsersättning för 2022. Andreas svarar 2022-04-28 

att det inte ännu har varit uppe i IFN för beslut. 

Information från Umeå Funktionshinderråd, UFR, 2022-05-16. Av det rekvirerade beloppet 

4 707 127 kr 2021 fanns 82 000 kr kvar i bufferten vid årets slut. Det ska fördelas ut lika till 

alla personer i DV och utbetalas innan sommaren.  

För 2022 kan Umeå kommun rekvirera 4 610 574 kr. Förvaltningen föreslår att rekvirerat 

statsbidrag fördelas ut som en tillfällig ökning av habiliteringsersättningen för perioden 2022-

01-01 till och med 2022-12-31 för personer som har habiliteringsersättning. Den extra 

tillfälliga höjningen blir 80 kr/heldag respektive 40 kr/halvdag. Därefter återgår 

ersättningen till nuvarande nivå (48 kr respektive 24 kr) med tillägg för den årliga 

indexuppräkningen. Förslaget ger en buffert på cirka 370 tkr för att möta upp nya beslut 

samt förändringar i närvaro mellan hel – och halvdag. Eventuellt kvarstående medel efter 

avräkning när året redovisas kommer fördelas ut till brukaren. Från 2023-01-01 återgår 

ersättningen till nuvarande nivå med tillägg för den årliga indexuppräkningen.  

Kommentar: Det innebär att ersättningen 2022 blir 128 kr för heldag och 64 kr för 

halvdag. Det är samma belopp som för år 2021. FUB Umeå ställde frågor angående 

ersättningsnivåerna och bufferten på 370 tkr. Svaret var att det finns en osäkerhet angående 

antal personer i DV och hur många som deltar hel- respektive halvdag.  

 

Beslut är taget i Individ- och familjenämnden, IFN, 2022-05-25 att hela statsbidraget 4 610 

574 kronor ska betalas ut under 2022.  

 

7/5 2022 Funktionsrätt Västerbottens årsmöte.  

 

3/5 2022 startar VHU inom LSS SÄBO. Uppdrag till arbetsgrupp för Hälsofrämjande 

arbete för invånare med funktionsvariation/psykisk- och intellektuell funktionsnedsättning 

som bor i särskilt boende (LSS). Uppdraget: från 20 år och uppåt. Genomförande av 

Västerbottens hälsoundersökningar (VHU) – i individens hemmiljö och med stöd av personal. 

VHU – Är ett verktyg för att mäta hälsostatus. Idag är det få personer i målgruppen som går 

på de hälsoundersökningar som erbjuds. Utvecklingsarbetet ska utformas och testas för att 

hitta andra arbetssätt och en modell för genomförande av VHU. Därefter ska individanpassade 

aktiviteter utvecklas för att målsättningarna ska nås. Målet med VHU är att motivera och 

stödja hälsosammare levnads- och vardagsvanor för att må bättre och minska risken för olika 

livsstilssjukdomar. En hälsoundersökning ska göras och eventuella behov av sjukvård ska ges 

samt stöd för hälso- och livsstilsförändringar ska tas fram. Utformning, arbetssätt och modell 

sker i samarbete mellan brukar- och närståendeorganisation, personal från Vännäs och Umeå 

kommun samt personal från regionen. Lars I Jonsson är sjuksköterska, Umeå kommun, och 

processledare.  

Lena Renlund och Maria Alm ingår i arbetsgruppen. Inom arbetsgruppen har det bildats en 

operativ del som består av HSL-personal från kommunen (Umeå och Vännäs) samt HSL-

personal från primärvården (Backen och Vännäs).  

 

Martin Vikgren, Funktionsrätt Västerbotten, informerade den 1/11 att Anna Wallgren som är 

sammankallande i styrgruppen slutar med uppdraget. Det kommer att dröja några månader 
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med rekrytering av en ny sammankallande i styrgruppen för VHU och under tiden sker inga 

möten i arbetsgruppen. 

 

13/5 2022 Umeå funktionshinderråd, Temaråd 

Temarådet hade fokus på fritidsaktiviteter och anläggningar som är tillgängliga för alla. En 

inspirerande eftermiddag med information och samtal om hur vi vill forma Umeås fritidsliv. 

-  Umeå fritid, fastighet och gata och parker tre kommunala verksamheter. Anders Linder, 

Lars Karlsson och Michael Holmström berättade hur de arbetar och vad som är på gång. 

-  Ola Svensson berättade om rörelserikedom projektet 

-  Kjell Thelberg och Christer Thomasson berättade om Parasporten, Hjälteföreningen och 

Fritidsbanken 

 

14 – 15/5 2022 Förbundsstämma som genomfördes digitalt. Lena Renlund var ombud. 

Lena bokade Björnen på Funktionsrätt och alla var välkomna att vara med på mötet. 

Förbundsstämman beslöt att FUB ska använda begreppet ”intellektuell funktionsnedsättning”. 

Självklart har alla rätt att använda vilket ord de själva vill för att beskriva sig själv och sin 

funktionsnedsättning. Intellektuell funktionsnedsättning ska användas i stället för 

utvecklingsstörning. Det beslutades också att Riks-FUB använder endast loggan vid kontakt i 

offentliga sammanhang. Texten För barn, ungdomar, vuxna med intellektuell 

funktionsnedsättning tas bort.   

 

16 – 17/5 2022 Särskolans rikskonferens, Växjö. LM Smith deltog från FUB Umeå. 

Särskolans rikskonferens är en återkommande konferens som riktar sig till personal som 

arbetar inom särskolan. Det hölls många intressanta föreläsningar.  

  

18/6 2022 FUB Umeås sommarläger Barn o ungdom 0–15 år skedde i år hos Häljegård.  

Vi fick beskedet att Nydala lägergård tar inte emot några bokningar/grupper under maj och 

juni 2022. Därför flyttade vi vårt läger till Häljegård. När vi var på Häljegård hade vi otur 

med vädrets makter och det regnade under vår vistelse. De familjer som var med hade ändå en 

mycket trevlig dag. En omtyckt aktivitet var att köra trampbilar. Barnen tyckte det var 

jätteroligt. Vi gick på en gårdsvandring där vi besökte får, kor och höns. Det serverades god 

lunch med glass som efterrätt. Efter lunchen hade vi ett antal inomhusaktiviteter.  

 

20/8 2022 Sensommarfest/Grillfest, KFUM 

I år kunde vi äntligen genomföra vår fest. STORT TACK till alla som hjälpte till att 

genomföra Grillfesten. Vi hade som vanligt tur med vädret. Grillbuffén var mycket 

uppskattad. Vi var ca 65 deltagare + 12 funktionärer. Det var 4 instruktörer och en stugvärd 

från KFUM som höll i aktiviteterna, Klättertorn, Studsmatta och Gyro. Det var också flera 

deltagare som prövade på att paddla kanot. Vi hade även en egen Pysselhörna som var flitigt 

besökt. Stämningen var mycket fin och deltagarna deltog i aktiviteterna med stort 

engagemang. 

 

3/9 2022 Valstuga, Umeå centrum. Funktionsrätt Västerbottens Valstuga har erbjudit FUB 

Umeå att närvara. Vi som deltog var Lena Renlund, Maria Alm, Åsa Åsberg, Robert Ångman 

och Therese Hellqvist. Vi hade informationsmaterial som vi delade ut och bjöd på förtäring. 

Åsa och Robert besökte de olika politiska partierna på Rådhustorget och informerade hur det 

är att leva med en funktionsnedsättning. Det var mycket uppskattat av politikerna.  

 

6/9 och 7/9 2022 Bokade möten med Centerpartiet och Liberalerna angående deras förslag att 

införa LOV inom funktionshinderomsorgen. Lena Renlund och Maria Alm har haft möte den 
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6/9 med Liberalerna, Hanna Lundin Jernberg vice ordförande i IFN och Maria Lundqvist 

Brömster, gruppledare för Liberalerna i Region Västerbotten. Den 7/9 träff med Centerpartiet, 

Gunnel Lagerkvist, ordinarie ledamot i IFN. Både Lena och Maria upplevde att det blev bra 

möten. Det visade sig att de inte kände till vad LOV innebär för funktionshinderrörelsen. 

Lena och Maria upplever att det är mycket viktigt att vi fortsätter med politikerkontakt även 

med övriga partier då det råder mycket okunskap kring gruppen funktionshindrades 

rättigheter. 

 

26 – 27/9 2022 INTRA-dagar. Maria Alm och Lena Renlund deltog. Det var två studiedagar 

om stöd och service till personer med intellektuell funktionsnedsättning. Läs mer på FUB:s 

hemsida Kunskap i fokus på Intradagarna 2022 (fub.se)  

 

14/10 2022 Umeå Funktionshinderråd, URF. Parkering vid gruppboende på Tavleliden, 

uppföljning. Lena Renlund tog upp att Umeå kommun har infört parkeringsavgifter på alla 

besöksparkeringar vid kommunala fastigheter från och med 1 september 2022. Det har även 

införts på särskilda boenden enligt LSS. Umeå kommun jämställer förskola, skola, offentliga 

byggnader exempelvis Ersboda Folkets Hus med gruppboende enligt LSS. Lena och Abbas 

Haghjo beskrev hur detta påverkar personer som har en funktionsnedsättning när 

parkeringsplatserna blir offentliga på deras gård, deras hem. Skrivelse från FUB bifogas URF-

protokollet. Elisabet Nilsson tillgänglighetsstrateg kallar till möte med UFR:s 

Parkeringsgrupp, UPAB och fastighetskontoret. 

 

30/11 – 1/12 2022 Nationell samling på internationella funktionshindersdagen 2022 

Sveriges länsstyrelser och Myndigheten för delaktighet uppmärksammar den Internationella 

funktionshinderdagen 2022 med en konferens som innehöll 

Fem fokusområden: Styrning och ledning – från vision till praktik, Universell utformning i 

samhällsbyggnadsprocessen, Ökad delaktighet på arbetsmarknaden, Kultur och fritid för alla, 

Motverka våld mot personer med funktionsnedsättning. 

 

Daglig verksamhetsgruppen 

Daglig verksamhet har varit öppet under hela året. Arbetsgruppen har inte haft några egna 

möten utan arbetet har skett direkt från styrelsen under året. 

 

Boendegruppen 

Arbetsgruppen har inte haft några egna möten under året utan arbetet har skett direkt från 

styrelsen under året. 

 

Skolgruppen 

Arbetsgruppen har inte haft några egna möten under året.  

 

Färdtjänstgruppen rapporterar 

10/1 2022 Färdtjänstgruppen Funktionsrätt Umeå. Möte med Annika Kjellson Lind, chef 

för myndighetsutövning, administration, GIS, färdtjänst. Det kommer att bli ett nytt avtal 

kring persontransporterna 2024. FUB Umeå upplever stora problem kring dagens färdtjänst. 

Förare som är okunniga om personer med funktionsnedsättning, deras behov och vad de 

innebär. Svenska språket brister hos många förare. Ett annat problem är den stora ökningen av 

antalet avslag för Färdtjänst. Vi upplever att utrymmet för ansvarig myndighets tolkning ökat 

https://www.fub.se/nyheter/kunskap-i-fokus-pa-intradagarna-2022/
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och att kunskapen av behovet brister. Att anmäla problem via ”Tyck till om Färdtjänst” 

upplevs som krångligt. Det bör kunna göras enklare till exempel via en app.   

 

24/11 2022 Remiss Färdtjänst: Tekniska nämnden har beslutat att skicka ut Umeå kommuns 

generella föreskrifter och villkor (riktlinjer) för kommunal färdtjänst och Umeå kommuns 

generella föreskrifter och villkor (riktlinjer) för riksfärdtjänst på remiss med sista svarsdag 

31 mars. FUB Umeå fick remissunderlaget från Funktionsrätt Umeå den 21/12. Vi kommer 

att bilda en arbetsgrupp som går igenom förslaget och tar fram yttrande till styrelsen. 

      

Funktionsrätt Umeå Arbetsgrupper 

- Digitala rådet. Maria Alm ingår i arbetsgruppen. 

- Färdtjänstgruppen. Lena Renlund och Sven Nordlund ingår i arbetsgruppen. 

 

Rättsombud, RO 

Abbas Haghjo är Riks-FUB:s rättsombud med bland annat Västerbottens län som 

arbetsområde. Rättsombuden har tystnadsplikt. Alla medlemmar har möjlighet att kontakta 

FUB:s rättsombud i frågor som rör den enskildes rättigheter. Rättsombudens arbete sker i nära 

samarbete med FUB:s förbundsjurister. Idag hänvisas i praktiken alla individärenden från 

Riks-FUB till RO, vilket många gånger är svårt att hantera då flera av rättsombuden är 

föreningsaktiva och inte bor inom en geografisk närhet i synnerhet i norra delen av landet.  

 

Under året har Abbas kunnat delta digitalt i fortbildningsdagar arrangerat av Riks-FUB. 

Abbas har också deltagit i återkommande kunskapskvällar för RO och medlemsrådgivare från 

hela landet som också är arrangerat av Riks-FUB. Dessa kväller är ett forum för utbyte av 

erfarenhet och informationsutbyte. Abbas har genomfört en presentation om Samråd-

Samverkan för den sistnämnda gruppen.  

 

Under året lämnade samhället det mesta av restriktioner p.g.a. pandemin och därmed mer 

behov av aktiviteter och individuella insatser för målgruppen. Detta har varit ett viktigt 

område då många anhöriga och Gode män har kontaktat och konsulterat om detta. Abbas har 

varit en källa till rådgivning i samtal med många föräldrar där behov av inflytande, 

delaktighet och olika insatser som ökar den enskildes delaktighet. En del av samtalen har varit 

t.o.m. från andra delar av landet. Ett av de beslut som i praktiken är en källa till 

institutionalisering var bland annat beslutet att avveckla flera bostäder med särskild service i 

Vännäs. Detta beslut som riktlinje har exkluderat den enskild och deras anhöriga och detta 

område var ett område som man ser i kontakt med andra RO och medlemrådgivare inom 

landet.  

 

Abbas har jobbat en del med att informera många uppgivna anhöriga om rättigheter om deras 

rätt i olika ärenden och ser en kraftig ökning av hur kommun eller kommuner behandlar 

negativt olika LSS-ärenden. Vi behöver gå samman och agera i samband med bevakning av 

LSS på alla nivåer.  

Upparbetning av FUB Umeås medlemsregister 

Vi vill gärna komma i kontakt med våra medlemmar på ett smidigt sätt. E-post underlättar när 

vi ska göra utskick men vi vill gärna få hjälp att bli effektivare och ser gärna att du 

kompletterar dina uppgifter i medlemsregistret med bland annat e-postadress för utskick av 

information. Du uppdaterar dina uppgifter via FUB Riks hemsida. På hemsidan kan du också 

prenumerera på FUB:s viktiga nyhetsbrev ”Medlemsnytt” och ”Nytt om LSS”.   
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Mer information hittar du under dessa länkar: 

Länk till FUB Riks Hemsida är: www.fub.se     

Länk till Medlemssidan är: www.fub.se/om-fub/medlem 

Länk till FUB Riks nyhetsbrev: www.fub.se/om-fub/aktuellt/nyhetsbrev 

Direktlänk till att logga in på FUB:s Mina sidor är: 

https://sbtfub.mysoft.no/Account/Login.aspx 

 

För att logga in på Mina sidor skriver du ditt personnummer i formatet ååmmddnnnn i rutan 

användarnamn. 

 

Är det första gången du loggar in klickar du på knappen glömt lösenord och skriver din e-

postadress så får du ett lösenord på mejlen.  

 

Har du redan ett lösenord, då skriver du ditt lösenord och klickar på Logga in. 

 

Länk till att läsa mer om hur du använder Mina sidor: www.fub.se/om-fub/medlem/mina-

sidor-sa-har-gor-du 

Tack för hjälpen! 

 

Ansiktet utåt 

Hemsidan: Vår hemsida, www.fub.se/umea, ska vara ett bra forum för att kontakta och sprida 

information om föreningens olika verksamheter och målsättningar.  

 

Facebook: På Facebook, FUB Umeå, läggs våra aktiviteter och artiklar upp och du kan skriva 

inlägg som är av intresse för personer med funktionsnedsättning, föräldrar, ställföreträdare, 

anhöriga med flera. 

 

Skrivelser under verksamhetsåret 

- Skrivelse till Andreas Lundgren angående Habiliteringsersättningen för personer som har 

Daglig verksamhet enligt LSS.  

- Mailkonversation med Maria Wåhlin, samordnare Umeå kommun, angående vaccination 

dos 4 till personer med funktionsnedsättning, LSS-personkrets. 

- Skrivelse till Malin Björkman, verksamhetschef funktionshinderomsorg, innehållande 

frågor angående användandet av munskydd på Daglig verksamhet.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fub.se/
http://www.fub.se/om-fub/medlem
http://www.fub.se/om-fub/aktuellt/nyhetsbrev
https://sbtfub.mysoft.no/Account/Login.aspx
http://www.fub.se/om-fub/medlem/mina-sidor-sa-har-gor-du
http://www.fub.se/om-fub/medlem/mina-sidor-sa-har-gor-du
http://www.fub.se/umea
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Styrelsen har ordet 

Ytterligare ett år har gått som har uppfattats som att det i mindre omfattning har präglats av 

pandemi orsakad av covid-19. Nu är de flesta vaccinerade med 4:e och 5:e sprutan. Men hur 

har pandemin upplevts hos vår målgrupp? FUB har gjort en undersökning som resulterade i 

rapporten ”Efter pandemin vill jag leva som vanligt” om vad som hänt för personer som har 

LSS under coronapandemin. Nu finns den också på lättläst. Se Lättläst rapport och 

webbinarium om coronapandemin (fub.se).  

Så här kan undersökningens resultat sammanfattas:  

• Många vuxna med intellektuell funktionsnedsättning har varit mycket ensamma under 

pandemin. Förbud mot besök, stängd daglig verksamhet och inga gemensamma aktiviteter 

i LSS-bostäder har gjort människor isolerade.  

• Risken är större att vi börjar må dåligt både i kroppen och själen när vi inte kan träffa andra 

människor och när vi inte kan göra de aktiviteter som vi brukar göra.  

• Många personer med intellektuell funktionsnedsättning har ingen dator eller kan inte 

använda internet. Bara hälften av alla de som svarade på frågorna har haft kontakt med 

andra människor via internet under pandemin.  

 

I det sista kapitlet i rapporten står det vad som behöver göras för att personer med LSS-

insatser inte ska ha samma problem om det blir en ny pandemi eller någon annan kris i 

samhället i framtiden. Det här är några slutsatser på vad som måste bli bättre: LSS-insatserna 

kontaktperson och ledsagarservice ska hjälpa personerna att till exempel vara med i aktiviteter 

och att träffa vänner. Men de insatserna har minskat under många år. Fler måste få 

kontaktperson och ledsagning. Därför måste kommunernas riktlinjer ändras. De som är 

ansvariga för samhällsviktiga verksamheter som LSS-insatser måste ha mer kunskap om hur 

vardagen är för vår målgrupp. De måste ha en plan för hur de ska göra vid en kris och förstå 

hur planen påverkar vår målgrupp.  

 
Under året som kommer ska vi följa upp hur Umeå kommuns beslut har påverkat vår 

målgrupp. Vi ska också bevaka hur planeringen för framtida kriser kan komma att påverka 

FUB:s målgrupp. Likaså behöver vi påverka den förändrade praxis i kommunen som lett till 

att färre fått kontaktpersoner och ledsagare.   

 

Under 2022 släpptes äntligen restriktionerna och vad gör då Umeå kommun tillsammans med 

Fritidsnämnden? Ja, man tar bort hälften av den mest populära och besökta aktiviteten på 

Fritid för alla, Musikkafé med olika aktiviteter på torsdagar, för vuxna med Intellektuell 

funktionsnedsättning (IF). Före pandemin var torsdagskvällarna så populär att lokalerna på 

Café Vaniljdrömmen inte längre räckte till utan verksamheten flyttade till Ersboda Folkets 

Hus. Undersökningar som är gjorda visar att det är många som säger att de inte kunnat vara 

med på träffar via internet under pandemin. Alla har inte smartphone, dator eller platta. 

Många gruppbostäder har inte internet och det är för dyrt för många personer att ha eget 

internet. Personalen tycker ofta att det inte är deras arbete att hjälpa de boende att använda 

datorer. Därför får många inte det stöd de behöver. De som har varit med mest i träffar via 

dator är personer som bor i egen lägenhet. De som bor i gruppbostäder har varit med minst.  

 
Efter protester mot neddragningen av Musikkaféets verksamhet av bland annat FUB öppnades 

äntligen från april, varje torsdagskväll på Ersboda Folkets Hus. Det är mycket viktigt att 

kunna ses i verkliga livet! Det är också viktigt att protestera mot dåliga beslut. 

 

https://www.fub.se/nyheter/lattlast-rapport-och-webbinarium-om-coronapandemin/
https://www.fub.se/nyheter/lattlast-rapport-och-webbinarium-om-coronapandemin/
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Det positiva under året har varit att vi har kunnat träffas igen och genomfört lägret för barn- 

och ungdomar liksom Sensommarfesten. Aktiviteterna var mycket uppskattade. Möten mellan 

medlemmar behövs både för att ha trevligt tillsammans men också för att utbyta erfarenheter 

och att lösa de problem vi upplever. Det är genom ett gemensamt påverkansarbete som vi kan 

påverka! 

 

Styrelsens arbete började med tre digitala möten för att sedan övergå till både digitala och 

fysiska möten. Vi har fortsatt samarbetet från föregående år med Monica Smedman och 

Helena Sjögren som är biträdande verksamhetschefer för bostad med särskild service. 

 

Nu ser vi framemot ett nytt innehållsrikt år och de områden vi kommer att prioritera är:  

 

- Fortsätta bevaka våra rättigheter enligt LSS och se till att denna lag respekteras och 

tillämpas utifrån dess intentioner.  

- Utvecklingen av ett LSS-samverkansråd mellan LSS-föreningarna och Umeå kommun. 

- Fortsatt samverkan mellan FUB Umeå och övriga funktionshinderföreningar. 

- Information- och kunskapsspridning. 

- Följa och påverka utformningen av Anpassad grundskola (Grundsärskolan) och Anpassad 

grundskola inriktning ämnesområden (Träningsskolan). Namnändringen träder i kraft 2 

juli 2023. Påverka nya urvalskriterier för elever inom Nationellt program inom anpassad 

gymnasieskola (gymnasiesärskolan) 

- Frågor som rör barn- och unga. 

- Bevaka kommunens pågående förändring av Daglig Verksamhet, DV. 

- Boendefrågor inklusive Genomförandeplan, GP-plan. 

- Äldrefrågor. 

- Färdtjänst och jämlikhet i levnadsvillkor. 

- Hälso- och sjukvårdsfrågor samt E-hälsa. 

- God man och förvaltarskapsfrågor kommer fortsatt att följas.  

- Hur ska vi värva nya medlemmar? 

- Ordna tillfällen där vi medlemmar ska kunna träffas, ha trevligt och kunna utbyta 

erfarenheter. 

 

FUB Umeå behöver alla medlemmar, nya som gamla, för att jobba för framtiden - ju bättre 

informerade vi är, desto bättre argument och förslag har vi för att göra livet bättre nu och 

framöver för våra medlemmar. Din delaktighet och ditt engagemang har stor betydelse för 

föreningens arbete, såväl påverkansarbete som praktiskt arbete i till exempel sociala 

aktiviteter och arbetsgrupper. Vi uppmanar därför alla att ta kontakt med den nya styrelsen. 

Kontaktuppgifter hittar du på hemsidan https://www.fub.se/umea  Varje insats är viktig och 

det spelar ingen roll hur stor eller liten din arbetsinsats är. Vi ser framemot att bli ännu fler. 

 

 

 

 

Tillsammans är vi starka! 

Välkommen! 

 

https://www.fub.se/umea/
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